ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM CINRI: 49,863 330/0001-31

Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864 Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83
Na Secr. de Estado da Promogio social do Est. De S.Paulo.
T —— SEDE E OFICINA PROPRIA e —
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 — 1109 / 99894-7818
Email - admalccrebim@gmail.com CEP :16.401-340
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ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Lins — SP FONTE DY RECURSO_S

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associagéo Linense Para Cegos/CREBIM

CNPJ: 49.863.830/0001-31

ENDEREGCO E CEP: Avenida Nilo Noronha, n° 656, Lins/SP - CEP : 16.401.340

RESPONSAVEL (IS) PELA OSC: Priscila de Oliveira Guimaries Farias

CPF: 415.004.028-18

OBJETO DA PARCERIA: Atendimento de Servigo assistenciais (protegido a PPD), visando & melhoria
da qualidade de vida da populagao.

EXERCICIO: 2025

ORIGEM DOS RECURSOS: 62 PARCELA FEDERAL

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo de Fomento n°11/2025 22/01/2025 22/01/2025 A 31/12/2025 R$ 36.400,00
Aditamento n°
Total R$ 36.400,00

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA NUMERO DO
VALORES VALORES
PARA O REPASSE DATA DO REPASSE DOCUMENTO DE
@ PREVISTOS (R$) 8CREDITO REPASSADOS (R$)
16/07/2025 - R$9.099,99 16/07/2025 5.800.000.080.450 R$ 9.099,99

(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR R$ 46,65
(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO R$ 9.099,99
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES
PUBLICOS R$ 27,35
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) R$ 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$ 9.173,99
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 1.013,46
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$ 10.187,45

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

ASSOCIAGCAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com

Site: www.crebim.com.br W
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@ I ASSOCIAGAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM

Sociedade Civil e Filantrépica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864
Na Secr. de Estado da Promog#o social do Est. De S.Paulo.
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CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 — 1109 / 99894-7818
Email - admalccrebimi@gmail.com

Municipal Lei n.® 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.® 732 de 31/10/75
Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83

SEDE E OFICINA PROPRIA

CEP :16.401-340

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da ASSOCIAGAO LINENSE PARA
CEGOS/CREBIM indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no
06/2025 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS: FEDERAL
CATEGORIA co?;;s\:ﬁj;:m HESPERRS TOTAL DE cc?ETs:;iﬁzsAo
DESPESAS CONTABILIZADA
ou CONTABILIZA SEM S NESTE DESPESAS AS NESTE
FINALIDADE DAS NESTE EXERCICIOS EXERCICIO E PAGAS EXERCICIO A
DA DESPESA EXERCICIO ANTERIORES E PAGAS NESTE NESTE PAGAR EM
(8) (RS) PAGAS NESTE EXERCICIO (R$) EXERCICIO EXERCICIOS
EXERCICIO (R$) ) (R$) SEGUINTES
(H) (J=H+1) (R$)

Resirson R$ 2.426,66 R$ 2.426,66 RS$ 2.426,66
humanos (5)
Recursos
humanos (6) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico
& hospitalar (*) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros
alimeriiics R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
QOutros materiais R$ 382,61 RS 382.61 RS 382,61
de consumo
Servigos
médicos (*) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
SKECSIRTIEDS R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
de terceiros
Locagéao de
kniieits R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Locagdes
Atk R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Utilidades
puiblicas (7) R$ 224,06 R$ 224,06 R$ 224,06
Combustivel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Bens e materiais RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00
permanentes
Obras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas
financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
bancarias
Outras despesas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL R$ 3.033,33 R$ 3.033,33 R$ 3.033,33

https://docs.google.com/document/d/1-bPJiFnM29EPSrmi4uu23Zwijdcrxvedr/edittheading=h.ny7whv8u8d6l

ASSOCIAGAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia :
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s ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS /CREBIM

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.” 864
Na Secr. de Estado da Promogao social do Est. De S.Paulo.

15/08/2025, 17:05

CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.® 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83

SEDE E OFICINA PROPRIA
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 — 1109/ 99894-7818

Email - admalccrebimi@gmail.com CEP : 16.401-340

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS: PROPRIOS
DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA E— CONTABILIZADA | oo DA TOTAL DE ooy
e CONTABILIZA FE S NESTE oo S NESTE
FINALIDADE EXERCICIOS PAGAS NESTE
DADESPESA | DASNESTE |\ \TERIORES E EXERCICIO E EXERCICIO EXERCICIO A
EXERCICIO PAGAS NESTE PAGAR EM
8) PAGAS NESTE (R$)
(R$) EXERCiCIO (Rg) | EXERCICIO RS) (m W 41 EXERCICIOS
(H) U] SEGUINTES (R$)
Recursos
humanos (5) R$ 1.013,46 R$ 1.013,46 R$ 1.013,46
Recursos
humanos (6) R§ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico
e hospitalar (*) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros
alimenticios R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outros materiais
de consumo R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Servigos
médicos (*) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
QOutros servigos
de terceiros R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Locagdo de
imoveis R$ 0,00 R$ 0,00 RS$ 0,00
Locagdes
diversas R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Utilidades
publicas (7) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Combustivel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Bens e materiais
permanentes R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
QObras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas
financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
bancarias
Outras despesas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL R$ 1.013,46 R$ 1.013,46 R$ 1.013,46
TOTAL
DESPESAS RS 4.048,79 R$ 4.046,79 RS 4.046,79

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salérios, encargos e beneficios.

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com

Site: www.crebim.com.br

https://docs.google.com/document/d/ 1-bPJiFnM29EPSrmi4uu23Zwijdcrxvelr/edit¥heading=h. ny7whv8u8deél
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, i CNPJ: 49.863.830/0001-31
o ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/ CREBIM

Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.® 926 de 24/12/1965

Sociedade Civil ¢ Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
SobN.? 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864 Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83
Na Secr. de Estado da Promogao social do Est. De S.Paulo.

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 — 1109 / 99894-7818

Email - admalccrebim@gmail.com CEP : 16.401-340

(6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gas, telefone e intemet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigoes e os compromissos assumidos que ndo sdo classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTARILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento
de multa por atraso, o resultado néo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s@o contabilizados em contas de receitas ou
despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e
despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$  10.187,45
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) R$ 4.046,79
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J — F)] RS  6.140,66
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO R$0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K — L) RS  6.140,66

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata
aplicagéo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico Parceiro.

Lins, 03 de agosto de 2025.

- -2
Priscila de Oliveira Guimaraes Farias
CPF: 415.004.028-18
Presidente

Membros do Conselho Fiscal:

\‘ [ - /\/\
NU »
E ausn%m ais Vieira Mazle ereira ‘Cardoso Isabel Cristina Moraes

CPF: 044.203.888-70 CPH: 074.629.848-06 CPF: 170.545.938-20
Conselheiro Fiscal Suplente Conselheiro Fiscal Suplente Conselheiro Fiscal

ASSOCIAGAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 - Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com
Site: www.crebim.com.br

https://docs.google.com/document/d/1 0b4_xR_Fh4-A5HDAGoc3bB2gHri7_S2HobgSWLBDE1s/edit?tab=t.0
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16/07/2025 - BANCO DO BRASIL - 1359357
005800058 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO C H R P P NEC

AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.219-9
DATA DA TRANSFERENCIA 16/07/2025
NR. DOCUMENTO 550.058.000.087.736
VALOR TOTAL 1.013, 46

xAxkxx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO C H R P P NEC

AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.736-0
NR. DOCUMENTO 550.058.000.087.21¢
NR.AUTENTICACAO 6.5B4.07C.3D6.81A.243

7/ i
Nnepnio



11/06/2025, 15:57

Banco do Brasil

$ G337111547530930014
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 11/06/2025 15:55:03

Cliente

Agéncia 58-2

Conta 87736-0 ASSOCIACAOCHRPP NEC

Més/ano referéncia

JUNHO/2025

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/05/2025  SALDO ANTERIOR 1.627,80 1.185,613294
05/06/2025 RESGATE 673,37 489,630169 1,375262479 695983125
Aplicagédo 21/05/2025 673,37 489,630169
06/06/2025 RESGATE 333,66 242513301 1,375842059 453,469824
Aplicacédo 21/05/2025 333,66 242 513301
10/06/2025 RESGATE 314,26 228,220448 1,377001944 225,249376
Aplicagéo 21/05/2025 314,26 228,220448
11/06/2025  SALDO ATUAL 310,30 225,249376 225,249376
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.627,80
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.321,29
O,,.
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,79 Z./ ~ ¢ -
-
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 " ,
IOF (-) 0,00 VAN C
RENDIMENTO LiQUIDO 3,79
SALDO ATUAL = 310,30
Disponivel p/ Resg = 310,30
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicacées em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
21/05/2025 909.005.821 6.066,66 4.431,674503 225,249376

Valor da Cota

30/05/2025 1,372956874
11/06/2025 1,377582721
Rentabilidade
No més 0,3369
No ano 4,3007
Ultimos 12 meses 8,8420

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 11/06/2025 - Cota: 1,377582721

Transacao efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.3#Itemplate/~2Fconsultas~2FGF 16.bb
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04/08/2025, 12:54 Banco do Brasil

g G332041239145004011
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 04/08/2025 12:49:46
Cliente
Agéncia 58-2
Conta 87736-0 ASSOCIACAO CHR PP NEC
Més/ano referéncia JUNHO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/05/2025 SALDO ANTERIOR 1.627,80 1.185,613294
05/06/2025 RESGATE 673,37 489,630169 1,375262479 695,983125
Aplicacao 21/05/2025 673,37 489,630169
06/06/2025 RESGATE 333,66 242513301 1,375842059 453,469824
Aplicacéo 21/05/2025 333,66 242,513301
10/06/2025 RESGATE 314,26 228,220448 1,377001944 225,249376
Aplicacédo 21/05/2025 314,26 228,220448
11/06/2025 RESGATE 263,65 191,385966 1,377582721 33,863410
Aplicacéo 21/05/2025 263,65 191,385966
30/06/2025 SALDO ATUAL 46,89 33,863410 33,863410

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 1.627,80 ,
APLICAGOES (+) 0,00 e ¢ 2P gﬂ»g’ 36 (44 vies)
RESGATES (-) 1.584,94 Z00Zn5 * 244,05

RENDIMENTO BRUTO (+) 4,03 %’—

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 /

IOF (-) 0,00

RENDIMENTO LIQUIDO 4,03

SALDO ATUAL = 46,89

Valor da Cota

30/05/2025 1,372956874
30/06/2025 1,384629242
Rentabilidade

No més 0,8501

No ano 4,8342

Ultimos 12 meses 8,9855

Transacéo efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2F consultas~2F GF16.bb 17



01/08/2025, 15:42

Banco do Brasil

2 i G335011526888664014
i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/08/2025 15:38:31

————

Cliente

Agéncia 58-2

Conta 87736-0 ASSOCIACAO C H R P P NEC

Més/ano referéncia

JULHO/2025

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2025 SALDO ANTERIOR 46,89 33,863410
16/07/2025 APLICACAO 6.449,27 4.633799063  1,391788878  4.667,662473
18/07/2025 RESGATE 1.008,07 723,674494  1,392088157  3.943,987979
Aplicacdo 21/05/2025 47,17 33,863410
Aplicacdo 16/07/2025 960,90 689,811084
31/07/2025  SALDO ATUAL 5.515,20 3.943,987979 3.943,087979
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 46,89 )
APLICACOES (+) 6.449,27 (L)‘N*f\a; - g9 0° 4
RESGATES (-) 1.008,07 v5vﬁ’7 o - oH 23,14 .
RENDIMENTO BRUTO (+) 27,11 ‘ M_’,,,,..w-” ,
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 fﬁ. Z ?,ﬁ 2
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 27,11
SALDO ATUAL = 5.515,20

Valor da Cota

30/06/2025 1,384629242
31/07/2025 1,398381242
Rentabilidade
No més 0,9931
No ano 5,8754
Ultimos 12 meses 9,3366

Transacéo efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2F consultas~2F GF16.bb
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 49.863.830

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nio constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 70979395 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 09/08/2025 15:32:04 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagédo desta certidao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDE RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  49.863.830/0001-31
Razao
Social:
Enderego: AV NILO NORONHA 656 / PARQUE FERROVIARIO / LINS / SP / 16401-449

ASSOC LINENSE CEGOS HAB REABIL P PORTAD NEC ESP CREBIM

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:04/08/2025 a 02/09/2025

Certificagdo Namero: 2025080407290383432301
Informacgdo obtida em 09/08/2025 15:31:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Certiddo
: 2860-1701-9706
numero

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
Secretaria Municipal de Finangas
Departamento de Receita Municipal

Certidio Negativa de Tributos Municipais

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES

Contribuinte  :
ESPECIAIS CREBIM

CNPJ/CPF  : 49.863.830/0001-31

Inscri¢do : 31073

Enderego - AV: NILO NORONHA, 656
Bairro . VILA CLELIA, CEP: 16401-340.
Cidade © LINS - SP.

Emitida cm . 09/08/2025 as 15:31:59

Valida até : 08/09/2025

Ressalvando o direito que cabe a Fazenda Publica Municipal de exigir na forma da Legislagdo vigente, os Tributos ou
quaisquer outros emolumentos que por ventura venham a ser apurados;

Certifica que cm relagéo ao contribuinte acima descrito nada deve até a emissio desta, em relagdo aos Tributos Municipais, inclusive Imobilidrios ¢

Mobiliarios, administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

As informagdes desta estdo contidas em nosso Cadastro.

Certidio expedida via Internet

A autenticidade desta certidio deveri ser confirmada na pigina da Scerctaria Municipal de Finangas (hnps:/is“)l.nsp.srv.blﬁ‘ line/scrvlct/hautenticad cnto).




Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sé@o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certiddo n°® 25040963637-09
Data e hora da emiss&o 28/04/2025 12:04:10
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagé@o de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA
PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Certiddo n°: 39657185/2025

Expedigao: 11/07/2025, as 15:48:31

Validade: 07/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E
REABILITACAO DA PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 49.863.830/0001-31, NAO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA PESSOA
PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:30:20 do dia 11/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 07/01/2026.

Caodigo de controle da certiddo: 542B.8E0B.16CA.EF89

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
Pagar este documento ate

( CPF/CNPJ do Empregador (Nome/Razéo Social do Empregador J 20 /07 /2000

49.863.830 | | ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL

\.

as 21:59:59 (Brasilia)

(Num. de Pag. Identificador Tag
L 1 01250730831421239-0| | 49863830 06/2025 MENSAL

Composicao do Documento

Informacoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizacao
Competencia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
06/2025 e} 163576 0,00 0.00 90,96 172672
Total FGTS: 1.635,76 0,00 0,00 90,96 1.726,72

Informagoes de recolhimentos do Consignado

Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 1.726,72

Observacgoes

Data de geragao da Guia: 30/07/2025 as 07:53.08 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

rBTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

’7'\(‘201ﬂ}ﬁ?‘,ZZbQOO(‘,lAIbr.gov.be.pixZSbeiX-qrccde‘calxa.qov.br/apl/v2/'cobV/d‘lSdeZQaB!aMHfﬁEaﬁd'/37bf4e°5ea$2040000SJleBbSBCZBRSQZBCA!XA ECONOMICA FEDERALG0D8BRASILIA62070503***6304E07¢6

Payload Location:
pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/d95d3b39a83a494f85a8d7376f4e650a



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/07/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.16.10
0058200058 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C H R P P NEC
AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.219-9

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020250730120409425229399
CNPJ DO PAGADOR: 49.863.830/0001-31
VALOR: R$1.726,72
TARIFA: R$0,00
DATA: 30/07/2025 - 09:14:14

COD PRODUTO: 08d41daf2ff84d7fa3a412f8f0a51593

DEVEDOR: LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL

CNPJ DO DEVEDOR: A9 . *** xkk [xkxkkk_3]
PAGO PARA: Cef Matriz

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$S10,00. O valor definitivo

poderéd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 073001
AUTENTICACAO SISBB: 8.C68.24A.D43.4E2.7EE

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.



. Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
49.863.830/0001-31} ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL J
Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
L Junho/2025 18/07/2025 07.16.25182.0757750-7 e '
(Observags . ‘ 18’07l2025
servacoes o
N° Recibo Declaragédo: 50000358113147 Valoh Totl 4o, Doguments
\ 1.894,01
Cédigo Denominagédo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.689, 54 1.689,54
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
8301  PIS - FOLHA DE SALARIOS 204, 47 204,47
©2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:06/2025 Vencimento:25/07/2025
Totais 1.894,01 1.894,01
k SENDA (Verso:5.2.5) Pagina:  1/1 01/07/2025 08:31:57/
85870000018 9 940103852510 990716251828 07577507000 0 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

858700000189 [940103852510 | | 99071625182 8 | [‘(ﬁm CNPJ: 49.863.830/0001-31
Numero: 07.16.25182.0757750-7

T, = =
Valor: 1.894,01




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/07/2025 - AUTOATENDIMENTO -~ 15.01.59
0058200058 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C H R P P NEC
AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.736-0

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85870000018-9 94010385251-0
99071625182-8 07577507000-0

Data do pagamento 16/07/2025
Numeroc do Documento 07.16.25182.0757750-7
Valor Total 1.894,01

Modelo aprovade pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 071604
AUTENTICACAO SISBB: 8.AB7.35E.C7D.D1D.0D7



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social

49.863.830/0001 -3_) ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL J
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até

[ JunholZOZj F 18/07/20j 07.16.25182.0758157-1 | @y - v
Observagtes . 1 8/ 07[ 2025
N° Recibo Declaragdo: 50000358113147 Gilos Tokal ths B et

240,31

Composigao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
9561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 240,31 240,31
97 IRRF - RD TRB ASSAL pAIS/AUS NO EXT A SERV pats
PA:06/2025 Vencimento:18/07/2025
Totais 240,31 240,31
L SENDA (Versao:5.2.5) Pagina:  1/1 01/07/2025 08:32:04 J
858500000029 403103852514 990716251828 07581571642 9 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgdo de Receitas Federais

T ———




01/08/2025, 15:44 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.40.29
6600106600 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO L P CEGOS
AGENCIA: 6600-1 CONTA: 40.663-5

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85850000002-9 40310385251-4
99071625182-8 07581571642-9

Data do pagamento 17/07/2025
Numero do Documento 07.16.25182.0758157~1
Valor Total 240,31

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n°® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 071702
AUTENTICACAO SISBB: 0.F52,83A.CFF.959.FDR

about:blank 212



- ©)

- m—— CNPJ: 49.863.830/0001-31

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/ CREBIM Reconhecida de Utilidade Publica

— - " — A ‘ Municipal Lei n.° 926 de
Sociedade Civil e Filantrépica com personalidade juridica, registrada em microfilme 24/12/1965
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864 Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Na Secr. de Estado da Promog#o social do Est. De S.Paulo. Federal: Decr. n.° 88.747 de
SEDE E OFICINA PROPRIA e se— EORaE
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16.401-340 — e-mail: admalccrebim@gmail.com

RELATORIO MENSAL
TERMO DE FOMENTO: 011 /2025
Més de Referéncia: jul h o/2025

IDENTIFICACAO OSC: Associagdo Linense para Cegos - | CNPJ: 49.863.830/0001-31
CREBIM

Presidente: Priscila de Oliveira Guimaraes Farias

Responsavel Técnico: Telma Marcal Carmona

Local de Execucdo: Lins

Origem do Recurso: [ X ] Federal R$.9.099,99 ‘Parcela n®: ‘0607 08/12:
[ 1 Estadual R$ Parcela n°:
[ 1 Municipal R$ Parcela n°:

Saldo Remanescente R$ 6.140,68.

Descricdo do Servico: SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS -
CENTRO DIA E SIMILARES.

Objetivo Geral:

Atender na modalidade Centro Dia jovens e adultos de ambos os sexos, com qualquer
tipo de deficiéncia em situacé@o de dependéncia, cuidado de terceiros e os varios agravos
desta condi¢@o, decorrentes de situagdes de isolamento social e desassisténcia de servigos
essenciais, buscando mecanismos para garantir inclusdo social e autonomia,
potencializando a qualidade de vida dos usuérios e seus familiares.

Meta Quantitativa: 45
A meta para o periodo:
[ ]Excedida [ ]Atingidas [X]Parcialmente atingidas [ ]Na&o atingidas




ok i — CNPJ: 49.863.830/0001-31
8 ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM Reconhecida de Utilidade Publica
- Municipal Lei n.° 926 de
Sociedade Civil e Filantrépica com personalidade juridica, registrada em microfilme 24/1 2/.") 965
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins € sob o n.° 864 Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Na Secr. de Estado da Promog@o social do Est. De S.Paulo. Federal: Decr. n.° 88.747 de
: 26/09/83

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 - 1109
CEP: 16.401-340 — e-mail: admalccrebim@gmail.com

e

Dias |01 (02 |03 | 04 (05 06 | 07 | 08 |09 10 | 11 |12 13114 | 15| 16

24 22 (18 | 19 | X X[102|03|F [01] 0 |X X (0301 o1

Dias |17 |18 |19 | 20 |21 | 22| 23| 24 (25 | 26 | 27 |28 | 29 | 30 | 31 Total

02 |03 |X X101 [ 01| 01! 01 |01 X | X |15 | 19|17 | 22 |94

Obs: Os numeros apontados refletem todos os usuarios atendidos no més de referéncia.

As atividades executadas estdo em consonancia com o plano de trabalho e o cronograma
apresentado: [ X ] Sim [ ] Nao

As atividades estdo sendo aplicadas de forma presencial com medidas de convivéncia e bem-
estar, com suporte e acompanhamento da instituic&o no seu desenvolvimento junto a familia.
Realizado cronograma de atividades diarias conforme as potencialidades e habilidades.
Durante este més foram realizados diversos contatos via fone acerca de informacdes referente

as medicagdes, consultas clinicas, informagdes para dar para continuidade nos tratamentos e
atendimentos nos diversos servigos da rede.

Neste més seguimos uma programagao diferenciada, a Programacao de Férias.
Desenvolvemos atividades como, oficina de pintura em tela, pintura em panos de prato,
desenhos livres e coordenados, pinturas em pegas de MDF, confecgédo de tapetes com retalhos
de tecidos e focamos nas orientagdes, de forma mais ludica, das AVDS (atividades da vidal
diaria).
Recebemos na instituicdo a visita de dentistas voluntarios, que realizaram uma palestra
informativa sobre a importancia e os cuidados com a higiene bucal na prevencao de doencas.
Recebemos também funcionarios da BSB, que vieram conhecer a instituicdo para elaborar um
plano de acdo voluntario, com diversas atividades e oficinas que serao realizadas|
posteriormente.

Disponibilizamos também um tempo maior para atividades mais relaxantes como, jogos de
mesa, quebra cabeca, atividades de recreacgéo, brincadeiras diversas, danga, mimica, karaoké
e filmes de comedia. Desta forma conseguimos proporcionar um clima descontraido e divertidol
de estimular expressdes, criatividade, compartilhar experiéncias, demonstrar emogdes, desejos|
e reflexdes sobre as relagdes entre os atendidos.

Fechamos o més com a comemoracgéo dos aniversariantes do més.

O quadro de Recursos Humanos verificado confere com o estabelecido no Plano de Trabalho:
[ 1Sim [X ]Nao

Obs




O

% R CNPJ: 49.863.830/0001-31

o ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM Reconhecida de Utilidade Pablica
_ Municipal Lei n.° 926 de
Sociedade Civil e Filantrépica com personalidade Juridica, registrada em microfilme 24/1 2,? 965
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob on’ 864 Estadual: Lei n.° 732 de 31/10, 75
Na Secr. de Estado da Promogéo social do Est. De S.Paulo. Federal: Decr. n. 88.747 de
26/09/83

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522-1109
CEP: 16.401-340 — e-mail: admalccrebim@gmail.com

O espaco fisico atende as necessidades do planejamento: [X] Sim [ ] N&o - Justifica:

Eventos Mensal:[ ] Nzo [X ]1Sim
Breché Fixo nas dependéncias do Crebim (doacdes de roupas e calcados BSB Lins) com a
participagédo da Comunidade, Diretoria, funcionarios e voluntérios e Rifa de Pascoa.

Intercorréncias /Observagdes:

//n
v/ Lirnraen VAN~ <

A - Co
Telma Margal Camon%sistente Social
Cress 36.867

Verificado em:

2 /4 OIS

i <
Dartéﬁa/Ladeia

a

=
Protecae Social Especial

Média Complexidade
CRP 06/118626




